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PORVOON HUSHOLMENIN LINNANRAUNIO 
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Matkan tarkoituksena oli seurata dendrokronologisten näytteiden ottoa Husholmenia 
kierlävästä paaluvarustuksesta. 

Husholmen 

RHO on keväällä 1998 myöntänyt Husholmenin dendrokronologista analyysiä varten 
10000 mk, mikä mahdollisti nyt tehdyn näytteiden oton ja niiden tulevan analysoinnin 
Joensuun yliopistossa. Tätä ennen Husholmenilta on ainoastaan esineisiin perustuvia 
ajoituksia, joiden perusteella linna on ajoitettu keskiajalle, todennäköisimmin 1400-luvulle . 
Nyt tehty näytteiden otto mahdollistaa linnan tarkemman ajoituksen ja sen sijoittamisen 
Suomen keskiajan historiaan. 

Näytteiden otto tapahtui FL Pentti Zetterbergin sekä Husholmenin aiemmista tutkimuksista 
vastanneen FM Veli-Pekka Suhosen johdolla. Näytteitä ottivat pääasiassa Riikka Ihamäki, 
Matias Laitinen ja Harri Nyman, jotka ovat sukellustaitoisia arkeologian opiskelijoita 
Helsingin yliopistosta. 

Husholmenia kiertää kaksi, paikoin kolme paaluriviä, joista sisin on eräissä kohdissa niin 
matalassa ja lähellä rantaa, että siitä voitiin ottaa näytteitä kuivin jaloin. Pääosa paaluista 
oli syvemmässä vedessä, missä työskentely vaati sukelluspukua. 

Paalut oli asetettu kallistumaan vinosti saarelta ulos päin. Paalujen yläpäät olivat hieman 
vedenpinnan alapuolella, mutta alapäät niin syvällä mudassa, että niiden nostaminen ei 
ollut mahdollista. Paalujen yläpäästä sahattiin 15-20 cm:n pituiset näytteet. 

Sopivien näytteiden saaminen oli vaikeata, sillä paaluissa käytetty puu oli ollut 
nopeakasvuista. Puissa oli yleensä vain 20-25 vuosilustoa, kun tarvittava määrä olisi ollut 
40-50 lustoa. Kaikkiaan näyte sahattiin noin 30 paalusta. Niistä vain 4 oli hyviä A-luokan ja 
6 heikomman B-luokan näytteitä, lisäksi otettiin 3 puulajinäytettä(tunnukset FIU3001-
FIU3013). Loput näytteet hylättiin(C-luokka). Kelvollisten näytteiden saanti osoittautui 
ongelmalliseksi, vaikka materiaalin määrä oli suuri. On siis perusteltua, että ajoituksesta 
vastaava tutkija on läsnä, kun dendrokronologisia näytteitä otetaan. 

Vaikka näytteiden määrä oli suuri, ei paaluvarustuksen voi katsoa kärsineen kohtuutonta 
vahinkoa. Paalujen yläpäät olisivat tuhoutuneet muutoinkin muutaman vuosikymmen 
kuluessa. Sen sijaan mutaan jäänyt osa paalua säilyy todennäköisesti vielä vuosisatoja. 

Husholmenin linnanraunio on maisemallisesti hieno ja hyvin säilynyt muinaisjäännös. 
Paikka on myös luonnonsuojelukohde. Maanomistaja on suhtautunut suopeasti ja 
avuliaasti paikalla suoritettuihin tutkimuksiin. 
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Porvoon vanhakaupunki 

Paluumatkalla pysähdyimme Porvoon vanhassakaupungissa, jossa Jokikadun viime 
syksyisillä putkikaivantoalueilla ja kaivausalueella oli meneillään kadun kiveäminen. 
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